



ประกาศเทศบาลตำบลบ้านแม่ข่า  
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

\*\*\*\*\*

เทศบาลตำบลบ้านแม่ข่า อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่ มีความประสงค์จะก่อสร้างโครงการปรับปรุงผิวจราจรแบบ Overlay ด้วยแอสฟัลต์คอนกรีต ขอย ๖ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร (ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท.) สถานที่ก่อสร้าง ขอย ๖ หมู่ที่ ๕ ตำบลแม่ข่า อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่ จำนวน ๑ โครงการ โดยมีรายละเอียด ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงผิวจราจรแบบ Overlay ด้วยแอสฟัลต์คอนกรีต ขอย ๖ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร (ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท.)
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านแม่ข่า
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ตั้งงบประมาณไว้ ๒๐๖,๒๐๐.-บาท (สองแสนหกพันสองร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการปรับปรุงผิวจราจรแบบ Overlay ด้วยแอสฟัลต์คอนกรีต ขอย ๖ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร (ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท.) ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ ธันวาคม ๒๕๖๕ เป็นจำนวนเงิน ๑๖๙,๗๐๒.๔๕.- (หนึ่งแสนหกหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยสองบาทสี่สิบห้าสตางค์)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๕.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ ราคาต้นทุนต่อหน่วย

๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๖.๑ นางกิตติกานต์ เกตุมาลา	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางอมรรัตน์ งอนมาก	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๖.๓ นายพลพีร์ มานารักษ์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ลงวันที่ ๒๙ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายพิภพ จันทรา)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านแม่ข่า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	ปรับปรุงผิวจราจรแบบ Overlay ด้วยแอสฟัลต์คอนกรีต ขอย ๖ หมู่ที่ ๕ ตำบลแม่ข่า อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่		
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลบ้านแม่ข่า		
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๒๐๖,๒๐๐.๐๐ บาท	สองแสนหกพันสองร้อยบาทถ้วน	
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป	ปรับปรุงผิวจราจรแบบ Overlay ด้วยแอสฟัลต์คอนกรีต ขอย ๖ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๐.๐๐ เมตร ทน ๐.๐๕ เมตร จำนวน ๑ โครงการ		
ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๗ ธันวาคม ๒๕๖๕	เป็นเงิน	๑๖๙,๗๐๒.๔๕ บาท
		หนึ่งแสนหกหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยสองบาทสี่สิบห้าสตางค์	
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง			
๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม	จำนวน	๒ แผ่น	
๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ ราคาค่าต้นทุนต่อหน่วย	จำนวน	๔ แผ่น	
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
๗.๑ นางกิตติกานต์ เกตุมาลา	หัวหน้าสำนักปลัด	ประธานกรรมการฯ	
๗.๒ นางอมรรัตน์ จอนมาก	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการฯ	
๗.๓ นายพลพีร์ มานารักษ์	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการฯ	

ลงชื่อ  ประธานกรรมการฯ

(นางกิตติกานต์ เกตุมาลา)

หัวหน้าสำนักปลัด

ลงชื่อ  กรรมการฯ

(นางอมรรัตน์ จอนมาก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ  กรรมการฯ

(นายพลพีร์ มานารักษ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประมาณราคาก่อสร้าง: โครงการปรับปรุงผิวจราจรแบบ Overlay ด้วยแอสฟัลต์คอนกรีต

ผิวจราจรขนาดความกว้าง 4 เมตร ยาว 100.00 เมตร หนา 0.05 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง: ซอย 6 หมู่ที่ 5 ตำบลแม่ข่า อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่

พื้นที่ผิวจราจรรวม 400.00 ตารางเมตร

ฝ่ายประมาณราคา: กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านแม่ข่า

ตามแบบมาตรฐานงานทาง สำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ประมาณการโดย: คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 27 ธันวาคม 2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	$F_N$	ราคาต่อหน่วย x $F_N$	ราคากลาง
1	งานผิวทาง (SURFACE COURSES) (4)							
	1.1 งานไพรมโค้ต และแทคโค้ต (PRIME COAT & TACK COAT) (4.1)							
	1.1(1) งานลาดแอสฟัลต์ไพรมโคท (PRIME COAT) (4.1(1))	ตร.ม. SQ.M.	-	-	-	-	-	-
	1.1(2) งานลาดแอสฟัลต์แทคโคท (TACK COAT)(4.1(2))	ตร.ม. SQ.M.	400.00	15.85	6,340.00	1.3624	21.59	8,637.62
	1.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE) (4.4)							
	1.2(1) งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 5 เซนติเมตร (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM. THICK) (4.4(4))	ตร.ม. SQ.M.	400.00	282.53	113,012.00	1.3624	384.92	153,967.55
2	2.1 งานตีเส้นจราจร (MARKINGS)							
	2.1(1) เส้นจราจรชนิด เทอร์โมพลาสติก (3 เส้น) (สีเหลือง & สีขาว) (กว้าง 0.10 ม.) (THERMOPLASTIC PAIN (YELLOW & WHITE)) (6.15(2))	ตร.ม. SQ.M.	20.00	260.47	5,209.40	1.3624	354.86	7,097.29
					124,561.40		TOTAL	169,702.45

ราคากลาง 169,702.45

เฉลี่ยราคา ประมาณ

424.26 บาท / ตารางเมตร

หนึ่งแสนหกหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยสองบาทสี่สิบห้าสตางค์  
ถ้วนหนังสือ

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง (ROAD WORKS)
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม (BRIDGE WORKS ( BRIDGE PILE BOX CULVERT ))
- ③ ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ (ADDITIONAL CONDITIONS OF CONTRACT)
- ④ ค่า FACTOR F งานก่อสร้างงานทาง (ROAD WORKS)
- ⑤ ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม (BRIDGE WORKS)
- ⑥ ค่า FACTOR F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ADDITIONAL CONDITONS) =  $1 + \frac{③}{① \times ④ + ② \times ⑤}$
- ⑦ ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (FACTOR  $F_N$  ROAD WORKS) =  $4 \times ⑥$
- ⑧ ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (FACTOR  $F_N$  BRIDGE WORKS) =  $5 \times ⑥$

=	124,561.40
=	0.00
=	0.00
=	1.3624
=	0.0000
=	1.0000
=	1.3624
=	0.0000

คณะกรรมการพิจารณาราคากลาง ตามคำสั่ง 376/2565 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2565 ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับประมาณราคาดังกล่าวและให้ยึดถือประมาณการนี้ เป็นราคากลางของเทศบาลตำบลบ้านแม่ข่า จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ



ประธานกรรมการฯ

( นางกิตติกานต์ เกตุมาลา )

หัวหน้าสำนักปลัด

ลงชื่อ



กรรมการฯ

( นางอมรรัตน์ จอมมาก )

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ



กรรมการฯ

( นายพลพิทร์ มานารักษ์ )

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ



เห็นชอบ

( นางกิตติกานต์ เกตุมาลา )

หัวหน้าสำนักปลัด รักษาการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลบ้านแม่ข่า

ลงชื่อ



เห็นชอบ/อนุมัติ

( นายพิภพ จันทรา )

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านแม่ข่า